M., se hayan sufragado con dinero donado por
el señor G., habiendo quedado demostrado la capacidad de la demandada a
tales efectos; con relación a las cantidades recibidas del señor G. por la señora
M. y por la entidad «Manu, S.A.» entre los años 1971 y 1973, ascendentes a tres
millones cuatrocientas diecinueve mil ciento cincuenta y seis pesetas
(3.419.156 ptas.), la prueba practicada deja fuera de toda duda su realidad, y
que han de ser calificadas como donaciones al no haberse probado que llega-
ran a poder del señor G.; en el fundamento jurídico 4.° se hace constar con
respecto a la aplicación del Derecho francés y a la calificación de tales dona-

[...]

de 5 de diciembre de 1984 y 17
de mayo de 1986), mientras que lo patente y manifiesto es la remesa de can-
tidades desde las cuentas del señor G. en el extranjero a favor de la deman-
dada en la cuantía en que ha sido objeto de prueba, y por tanto esta cantidad
—ascendente a tres millones cuatrocientas diecinueve mil ciento cincuenta y
seis pesetas (3.419.156 ptas.)— es la que debe ser llevada a colación al juicio
de testamentaría mencionado», por lo que procede dictar la resolución indica-
da; frente a la cual se alza el presente recurso de casación por los actores, con
base a los ocho motivos que integran su escrito de formalización (el Fiscal se